
5Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 20 DE NOVEMBRO DE 2019
ANO 183 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.181

Art. 2º Não havendo manifestação de voluntários para 
substituir o servidor citado no artigo 1º desta Portaria, e havendo 
interesse do mesmo em continuar na função ao final do prazo citado 
no artigo 2º, ficará automaticamente prorrogado por mais 6 (seis) 
meses.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO INTEGRADA DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE E DESENVOL-
VIMENTO SUSTENTÁVEL, aos 18 dias do mês de novembro de 
2019.

(assinado eletronicamente)
JOÃO PAULO MARRA DANTAS

Superintendente de Gestão Integrada
Secretaria de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável

Portaria 222/2019-SEMAD (DOE/GO nº 23.162 de 29/10/2019)
<#ABC#156403#5#186526/>

Protocolo 156403
<#ABC#156394#5#186516>

TERMO Nº 007/2019 DE ADESÃO A
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da SEMAD 
torna público que, com base no art. 15, e parágrafos, da Lei 
8.666/93 e alterações, art. 8º, art. 1º, parágrafo único, inciso IV, 
art. 3°, §3°, e o art. 6°, III, do Decreto Estadual n° 7.437/2011, e 
o art. 6º do Decreto Federal n° 7.892/2013, e nos termos do 
processo nº 201900017009406, faz Adesão como Carona à Ata 
de Registro de Preços nº 001/2019, oriunda do Processo nº 
576600001.000070/2018-66, decorrente do Pregão Eletrônico 
SRP nº 012/2018, realizada pelo Conselho Federal de Psicologia 
- CFP, órgão gerenciador do registro de preços, para aquisição 
de Computadores Desktop tipo I, em que foi registrado preço 
da empresa a BBR SOLUCOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, 
inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.388.512/0001-56, sendo o valor 
total R$ 245.000,00, conforme PDF nº 2019215300170, Dotação 
Orçamentária nº 2019.21.53.04.122.4001.4001.04, Natureza de 
Despesa nº 4.4.90.52.11 e Fonte de Recursos 100.

Daniela Hinhug Vilarinho
Presidente da CPL

RATIFICAÇÃO: Ratifico o ato acima, em conformidade com os 
documentos que instruem o respectivo processo. Goiânia, 19 de 
novembro de 2019.

Andrea Vulcanis
Secretária

<#ABC#156394#5#186516/>

Protocolo 156394

Secretaria de Estado da Educação
<#ABC#156390#5#186512>

Portaria 4597/2019 - SEDUC
A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de 

suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo 
nº 201400006038256,

RESOLVE:
APLICAR a Pedro Alves Guirra, CPF: 245.141.957-15, ocupante 
do cargo de Professor - IV, a penalidade de SUSPENSÃO por 45 
(quarenta e cinco) dias, convertida em multa, na base de 50% 
(cinquenta por cento) por dia de remuneração do representado, 
conforme delegação de competência do Decreto 9.405 de 15 de 
fevereiro de 2019.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.
Gabinete da Secretária de Estado da Educação, aos 13 

dias do mês de novembro de 2019.
Aparecida de Fatima Gavioli Soares Pereira

Secretária de Estado da Educação.
<#ABC#156390#5#186512/>

Protocolo 156390

<#ABC#156412#5#186535>

AVISO DE LICITAÇÃO
AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
com sede na Avenida Anhanguera,  nº 1.630, Setor Leste Vila Nova, 
Goiânia-GO, torna público aos interessados que fará realizar, em 
sessão pública, o procedimento licitatório: Pregão Eletrônico nº 
012/2019; Processo nº 2019.0000.604.4741. Abertura: 03 de 
dezembro de 2019, às 08h30min; Tipo da Licitação: MENOR 
PREÇO POR ITEM: Objeto: A quisição de mobiliário para equipar 
as dependências administrativas e áreas de convívio coletivo das 
novas Unidades de Ensino Padrão Século XXI, como também 
equipar as áreas administrativas da nova sede da Secretaria de 
Estado da Educação de acordo com as especificações, quantidades 
estimadas e condições constantes do Termo de Referência. Fonte: 
100. Valor total estimado: R$1.870.971,55 . Os interessados 
poderão retirar o Edital nos sites: http://www.seduce.go.gov.br/ 
e http://www.comprasnet.go.gov.br/. Informações poderão ser 
obtidas junto a Gerência de Licitação no endereço anteriormente 
mencionado. Telefones: (62) 3201-4050, e-mail: mailto:danielag.
souza@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 13 de novembro de 2019.
Leonardo de Lima Santos

Gerente de Licitação
<#ABC#156412#5#186535/>

Protocolo 156412

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#156615#5#186769>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte 
e lazer- SEEL, torna público o resultado da Licitação, referente 
ao Processo de n°201917576001815, na modalidade Pregão 
Eletrônico, critério de julgamento menor preço global, cujo objeto 
refere-se à contratação de empresa especializada na locação de 
ônibus, com motorista, para rodagem em todo território nacional, 
conforme demanda, por um período de doze meses. Empresa 
Vencedora: TRANS ALMEIDA LTDA, CNPJ: 04.706.624/0001-80, 
no valor total de R$ 380.140,20.

Goiânia, 19 de novembro de 2019
Patrícia de Castro

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#156615#5#186769/>

Protocolo 156615
<#ABC#156616#5#186770>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2019

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado de Esporte 
e lazer- SEEL, torna público o resultado da Licitação, referente ao 
Processo de n°201917576002653, na modalidade Pregão Eletrônico, 
critério de julgamento menor preço por lote, cujo objeto refere-se 
a aquisição de materiais esportivos diversos (uniformes, mala de 
viagem, garrafas) para assegurar a participação da delegação de 
Goiás nas Paralímpiadas Escolares 2019. Empresas Vencedoras: 
Lote 1- TM CONFECÇÕES EIRELI, CNPJ 34.451.051/0001-51, no 
valor total de R$ 42.800,0; Lote 2- FRACASSSADO; Lote 3- MÁXIMO 
INDUSTRIA E COMÉRCIO EIRELI - ME, CNPJ 29.136.844/0001-
46, no valor total de R$ 3.864,00.

Goiânia, 19 de novembro de 2019
Patrícia de Castro

Gerente de Compras Governamentais
<#ABC#156616#5#186770/>

Protocolo 156616

Secretaria de Estado da Segurança Pública 
-  SSP

<#ABC#156434#5#186561>

Portaria nº 0716/2019/SSP
O Secretário da Segurança Pública do Estado de Goiás no uso da 
competência que lhe foi delegada pelo Decreto de 02 de janeiro de 
2019, publicado no Diário Oficial do Estado nº 22.963, Suplemento, 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 0e64e4ca


